Администрация Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района Краснодарского края

П Р О Т О К О Л
совещания ИП, глав КФХ

от 30.05.2016г                                                                                                  №  1
ст. Новоивановская

                                                Председатель                    В.А.Абеленцев
                                  Секретарь                        О.Н.Михно

Присутствовали:
В.В. Курочкин- главный агроном УСХ МО Новопокровский район;
Сорока Ю.В.-  начальник Новопокровского отдела филиала  ФГБУ «Россельхозцентр».
 Главы КФХ -17 человек.

                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Сложившаяся ситуация  в связи с отрождением азиатской перелетной саранчи и борьбе с вредителем.
2. Сдача отчетов  формы 1-фермер.
3. Соблюдение правил  пожарной безопасности.

1.СЛУШАЛИ: О сложившейся ситуации  в связи с отрождением азиатской перелетной саранчи и борьбе с вредителем.

(Выступили: В.В. Курочкин - главный агроном УСХ МО Новопокровский район и  Ю.В. Сорока - начальник Новопокровского отдела филиала  ФГБУ «Россельхозцентр»)

РЕШИЛИ:
1.1  Провести обследование земельных участков  ИП и КФХ.
1.2 При выявлении скопления стадных саранчовых принять все меры  по уничтожению вредителя. Оповестить специалиста по вопросам землепользования и работе с КФХ и  ИП Новоивановского сельского  поселения, специалистов УСХ Новопокровского района, районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр».
1.3 Борьба с саранчовыми должна проводится силами хозяйств.
2. СЛУШАЛИ: О сдаче  отчетов  формы 1-фермер.
( Выступил глава Новоивановского сельского поселения- В.А. Абеленцев)
РЕШИЛИ:
2.1          До 01.06.2016 года всем главам КФХ и ИП отчитаться в органы статистики .
3. СЛУШАЛИ: О соблюдении правил пожарной безопасности во время уборочных работ.
(Выступил ведущий специалист по вопросам землепользования и  работе с КФХ и ИП- Михно А.А.)
РЕШИЛИ:
3.1  Соблюдать правила пожарной безопасности во время уборочных работ.
3.2 [bookmark: _GoBack] Запретить  проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а так же на сопредельных с лесным фондом территориях.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев
Секретарь                                                                                         О.Н. Михно